

भारत सरकार  
नागर विमानन मंत्रालय  
लोक सभा  
लिखित प्रश्न संख्या : 474

गुरुवार, 28 नवंबर, 2024/7 अग्रहायण, 1946 (शक) को दिया जाने वाला उत्तर

वेल्लोर विमानपत्तन

474. श्री डी.एम.कथीर आनंदः

क्या नागर विमानन मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार को वेल्लोर विमानपत्तन के निर्माण कार्य में तेजी लाने तथा इसे शीघ्र चालू करने के लिए कोई अनुरोध प्राप्त हुआ है और यदि हां, तो तत्संबंधी व्यौरा क्या है;
- (ख) वेल्लोर विमानपत्तन पर विस्तार कार्य पूरा होने में देरी का कारण क्या है;
- (ग) केन्द्र सरकार द्वारा वेल्लोर विमानपत्तन के विस्तार कार्य में तेजी लाने के लिए क्या उचित कदम उठाए गए हैं; और
- (घ) वेल्लोर विमानपत्तन का निर्माण कार्य कब तक पूरा होकर चालू हो जाएगा?

उत्तर  
नागर विमानन मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री मुरलीधर मोहोल)

(क) से (घ): आरसीएस 'उड़ान' योजना के तहत वेल्लोर हवाईअड़े का विकास कार्य, बैंगलोर और चैन्नै से कनेक्टिविटी के लिए कोड-2बी उड़ान परिचालन (19-सीटर विमान) हेतु पूरा हो चुका है। यह आशा की जाती है कि लाइसेंसिंग और हवाईअड़े की तैयारी पूरी होने के बाद हवाईअड़े से 9-सीटर प्रकार के विमानों का उपयोग करके एयर टैक्सी द्वारा आरसीएस उड़ानों का परिचालन शुरू किया जा सकता है।

\*\*\*\*\*